
 
คำสั่งโรงเรียนธาตุนารายณ์วิทยา 

ที่ 219/2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสรา้งมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร 
      ทางการศึกษา โรงเรียนธาตุนารายณ์วิทยา ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (สำนักงาน ก.ค.ศ.) ได้จัดทำ   
แนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาซึ่งจะชว่ย
ให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด 

เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนธาตุนารายณ์วิทยา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 พระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ขับเคลื่อน    การเสริมสร้างมาตรฐานทางจรยิธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนธาตุนารายณ์
วิทยา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ประกอบด้วย 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1.1 นายธนปกรณ์  อวนป้อง  ผู้อำนวยการโรงเรียน                ประธานกรรมการ 
     1.2 นายวรีวัฒน์  จดุดา            รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
     1.3 นางพิไลวรรณ  สีหามาตย์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน            กรรมการ 
 1.4 ว่าที่พันตรีสมชาย  ศรีรักษา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน            กรรมการ   
 1.5 นางบุษกร  ศรีระดา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน            กรรมการ  
 1.6 นายสายัน  สงวนพิมพ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล       กรรมการ 
     1.7 นางสาวปรียา  ถาวีวร                   ครูชำนาญการ    เลขานุการ 
     1.8 นางสาวสุวรรณ  มูลสาร   ครูชำนาญการ    ผู้ช่วยเลขานุการ 
     1.9 นางสาวจันพิจิต  ไชยมาศ      ครู                      ผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.10 นางสาวประภัสสร  มุงคุณ  ครูผู้ช่วย              ผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.11 นางสาวชมพูนุท  สมบัติศร ี ครูชำนาญการ             ผู้ชว่ยเลขานุการ  
หน้าที่  อำนวยความสะดวกให้คำปรึกษา คำแนะนำ แก้ปัญหา ตัดสินใจตลอดจนให้ความช่วยเหลือผู้รับผิดชอบใน
การเตรียมการประเมินในแต่ละตัวชี้วัดประเด็นการตรวจ และติดตามผลการดำเนินงาน  
ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์โครงการฯ ด้วยความเรียบร้อย 
2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบดด้วย 
 2.1 นายวีระวัฒน์  จุดดา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฯ           ประธาน 
 2.2 นางบุษกร  ศรัระดา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฯ          รองประธาน 
 2.3 นางพิไลวรรณ  สีหามาตย์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน             รองประธาน 
 2.4 ว่าที่พันตรีสมชาย  ศรีรักษา            รองผู้อำนวยการโรงเรียน            รองประธาน  
 2.5 นางวรลักษณ์  ตรงวัฒนาวุฒิ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ 



 2.6 นายสายัน  สงวนพิมพ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
 2.7 นายสุเมธ  อัคพิน   หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
 2.8 นายณัฐกร  นันทะแพง  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป   กรรมการ 
 2.9 นายชัยณรงค์  โคตรชุม  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สุขศึกษาฯ  กรรมการ 
 2.10 นางสาวทัดดาว  ประทุมวัลย์  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ คณิตศาสตร์     กรรมการ 
 2.11 นางนุพิศ  อัคพิน                   หัวหน้ากลุ่มสาระฯ การงานอาชีพ   กรรมการ 
 2.12 นายไกรวิทย์  พิมพ์โพสาคาม หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาไทย  กรรมการ 
 2.13 นางวราภรณ์  หอมจันทร์   หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ    กรรมการ 
 2.14 นางสาวพิมจันทร์  อุ่นทะยา  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ศิลปะ      กรรมการ 
 2.15 นายกฤษฎากร  เกริกกานต์กุล     หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ  กรรมการ 
 2.16 นายธนากร  อุทัยดา  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี     กรรมการ 
 2.17 นางสาวลำแพน  มหาวงศ์           หัวหน้างานแนะแนว          กรรมการ 
 2.18 นางสาวปรียา  ถาวีวร  ครูชำนาญการ              เลขานุการ 
 2.19 นางสาวชมพูนุท  สมบัติศรี         ครูชำนาญการ           ผู้ช่วยเลขานุการ 
 2.20 นางสาวจันพิจิต  ไชยมาศ  ครู     ผู้ช่วยเลขานุการ 
 2.21  นางสาวประภัสสร  มุงคุณ ครูผู้ช่วย                            ผู้ช่วยเลขานุการ 
 2.22 นางสาวสุวรรณ  มูลสาร  ครูชำนาญการ                ผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  
 1. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรฐานทาง 
จริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
 2. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 3. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
 
 ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทาง
ราชการหากเกิดปัญหาที่ไม่สามารถแก้ไขได้ ให้รายงานคณะกรรมการอำนวยการทราบเพื่อดำเนินการต่อไป 
   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
     สั่ง ณ วันที ่5 มกราคม พ.ศ. 2567 

 
 
 

   (นายธนปกรณ์  อวนป้อง) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนธาตุนารายณ์วิทยา 


